(三) 报告期转债变动情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司债

券名称
本次变动前

本次变动增减
本次变动后

转股 赎回 回售

千禾转债 356,000,000 71,000 0 0 355,929,000

报告期转债累计转股情况

√适用 □不适用

报告期转股额（元） 71,000

报告期转股数（股） 2,714

累计转股数（股） 2,714

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 0.0008

尚未转股额（元） 355,929,000

未转股转债占转债发行总量比例（%） 99.98

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

转股价格调整日 调整后转股价格 披露时间 披露媒体
转股价格调整

说明

2018 年 12 月 20

日

25.85 2018 年 12 月 20

日

上海证券交易所

网站、中国证券

报、上海证券报、

证券时报

公司 2017 年限制

性股票预留授予

部分完成授予登

记。根据《千禾味

业食品股份有限

公司公开发行 A

股可转换公司债

券募集说明书》的

2018 年年度报告

57 / 175

有 关 约 定 ， 于

2018 年 12 月 20

日起转股价格调

整为 25.85 元/股。

截止本报告期末最新转股价格 25.85

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

公司各方面经营情况稳定，资产结构合理，除报告期内发行了 3.56 亿元可转换公司债券外，

负债情况无明显变化，资信情况良好。

根据《上市公司证券发行管理办法》和《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，公司

委托鹏元资信评估有限公司对公司 2018 年 6 月发行的 A 股可转债进行信用评级，鹏元资信评估

有限公司于 2018 年 5 月 4 日出具了《千禾味业食品股份有限公司公开发行可转换公司债券信用评

级报告》，评级结果如下：公司主体信用等级为 AA-，公司可转债信用等级为 AA-。

公司未来年度还债的现金来源为经营性现金流。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份

192,794,928 59.14 254,800 0 0 -1,811,560 -1,556,760 191,238,168 58.62

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

192,794,928 59.14 254,800 0 0 -1,811,560 -1,556,760 191,238,168 58.62

其中：境内非

国有法人持股

境内自

然人持股

192,794,928 59.14 254,800 0 0 -1,811,560 -1,556,760 191,238,168 58.62

2018 年年度报告

58 / 175

二、无限售条

件流通股份

133,190,272 40.86 2,714 0 0 1,771,560 1,774,274 134,964,546 41.38

1、人民币普通

股

133,190,272 40.86 2,714 0 0 1,771,560 1,774,274 134,964,546 41.38

三、普通股股

份总数

325,985,200 100 257,514 0 0 -40,000 217,514 326,202,714 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，公司 2017 年限制性股票激励计划预留部分共计向 5 名激励对象发行股份 254,800

股，2018 年 10 月 19 日，公司 2017 年限制性股票激励计划预留授予股份 254,800 股登记完成,公

司总股本变更为 326,200,000 股。

报告期内，公司回购注销了 1 名离职员工获授的限制性股票共计 40,000 股。

报告期内，公司可转换公司债券累计转股 2,714 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司实施股权激励增发新股 254,800 股，回购注销离职员工获授的限制性股票

40,000 股，公司可转换公司债券累计转股 2,714 股,导致公司总股本由 325,985,200 股增加至

326,202,714 股。上述股本变动致使公司 2018 年度的每股收益、每股净资产等被摊薄，具体数据

详见第二节 “公司简介和主要财务指标”七“近三年主要会计数据和指标”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限